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I KO‘P MILLATLI TA’LIM MUASSASALARIDA 
YETAKCHILIK USLUBLARINING 
ETNOPSIXOLOGIK JIHATLARI
Umarova Navbahor Shokirovna
Toshkent shahridagi Puchon universiteti, p.f.d., professor

G‘ayratova Malohat O‘tkir qizi
Toshkent shahridagi Puchon universiteti magistranti

Annotatsiya: Maqolada ko‘p millatli ta’lim muassasalarida yetakchilik faoliyatining samaradorligi etnopsixologik omillar 
nuqtai nazaridan tahlil qilingan. Turli millat vakillarining ruhiy xususiyatlari, madaniy qadriyatlari, muloqot uslublari va 
shaxslararo munosabatlar yetakchilik jarayoniga ko‘rsatadigan ta’siri ochib beriladi. Shuningdek, zamonaviy ta’lim 
muhitida madaniyatlararo kommunikatsiyani rivojlantirishning psixologik asoslari ko‘rib chiqiladi.

Kalit so‘zlar: etnopsixologiya, yetakchilik, madaniyatlararo muloqot, ko‘p millatli muhit, shaxslararo munosabat.
Abstract: The article analyzes the effectiveness of leadership activities in multicultural educational institutions from the 
perspective of ethnopsychological factors. It highlights how the mental characteristics, cultural values, communication 
styles, and interpersonal relationships of representatives of different nations influence the leadership process. The 
psychological foundations for developing intercultural communication in the modern educational environment are also 
examined.

Key words: ethnopsychology, leadership, intercultural communication, multicultural environment, interpersonal 
relationships.
Аннотация: В статье проанализирована эффективность лидерской деятельности в многонациональных 
образовательных учреждениях с точки зрения этнопсихологических факторов. Подробно рассмотрено, как 
психические особенности, культурные ценности, стили общения и межличностные отношения представителей 
различных народов влияют на процесс лидерства. Также исследованы психологические основы развития 
межкультурной коммуникации в современном образовательном пространстве.

Ключевые слова: этнопсихология, лидерство, межкультурная коммуникация, многонациональная среда, 
межличностные отношения.

K I R I S H
O‘zbekiston ko‘p millatli davlat bo‘lib, mamlakat hududida 130 dan ortiq millat va elatlar tinch-totuv 

yashab kelmoqda. Bu xilma-xillik ta’lim tizimida ham yaqqol namoyon bo‘ladi — maktabgacha ta’lim 
muassasalari, maktablar va oliy ta’lim muassasalarida turli millat vakillari tahsil oladi. Shunday sharoitda ta’lim 
muassasalaridagi rahbarlar (direktorlar, dekanlar, bo‘lim boshliqlari va h.k.)ning yetakchilik uslublari turli millat 
vakillarining etnopsixologik xususiyatlarini hisobga olgan holda shakllanishi zarur. Etnomadaniyat xilma-xillikda 
yetakchilik qilish — bu faqatgina boshqaruv emas, balki madaniyatlararo muloqot, ishonch, ijtimoiy adolat va 
inklyuzivlikni ham ta’minlash demakdir. Bugungi globallashuv va migratsiya jarayonlarining kuchayishi fonida, 
ayniqsa, ta’lim sohasida etnopsixologik yondashuvlar orqali yetakchilikning samaradorligini oshirish dolzarb 
masalaga aylangan.

Shuningdek, Prezident Shavkat Mirziyoyev tomonidan ilgari surilgan millatlararo totuvlik va diniy 
bag‘rikenglikni mustahkamlash, yangi O‘zbekistonning ijtimoiy-gumanitar rivojlanishida inson omiliga e’tibor 
kabi yondashuvlar ushbu mavzuning o‘z vaqtida tanlanganligini va amaliy ahamiyatini ko‘rsatadi.

Tadqiqotning maqsadi. Bugungi globallashuv jarayonida ta’lim muassasalarining ko‘p millatli tarkibi odatiy 
holga aylandi. Bunday jamoalarda turli madaniyat, urf-odat va qadriyatlarga ega shaxslarning o‘zaro hamkorligi 
samarali yetakchilikni talab etadi. Yetakchi nafaqat boshqaruvchi, balki turli millat vakillarini birlashtiruvchi, ruhiy 
muvozanatni ta’minlovchi shaxs sifatida maydonga chiqadi. Shu bois, etnopsixologik yondashuv yetakchilik 
jarayonida muhim ahamiyat kasb etadi.
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IUshbu tadqiqotda orqali ko‘p millatli ta’lim muassasalarida yetakchilik uslublarining etnopsixologik 

xususiyatlarini aniqlash va ularning samaradorligini oshirish yo‘llarini taklif etishdir.
Asosiy qism. Transformatsion yetakchilikda ilhomlantiruvchi, maqsad sari ruhlantiruvchi, barqaror 

qadriyatlar asosida harakat qiluvchi rahbarlar hisoblanadi. Transaktsion yetakchilik esa mukofot va jazoga 
asoslangan klassik uslubdir. Madaniy moslashuvchan yetakchilikda bu uslub yetakchilikni etnik guruhlarning 
madaniy xususiyatlariga mos ravishda olib borishni nazarda tutadi.

Hollning yuqori va past kontekstli madaniyatlar nazariyasi asos bo‘ladi, bunda, ayrim etnoslar bilvosita, 
yumshoq uslubdagi muloqotni afzal ko‘rishi mumkin (masalan, koreyslar, tatarlar), boshqalari esa ochiq va 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri ifodani qadrlashi mumkin (masalan, ruslar, o‘zbeklar).

Etnopsixologik jihatlarni hisobga olmagan rahbarlik uslublari ta’lim muassasasida quyidagi turdagi 
muammolarga sabab bo‘ladi:

	 Tashkiliy nizolar;
	 Kommunikatsiya buzilishlari;
	 Ishonch yo‘qolishi;
	 Madaniy to‘qnashuvlar;
	 Akademik motivatsiyaning pasayishiga olib kelishi mumkin.
Har bir xalqning qadriyatlari, dunyoqarashi, kommunikativ uslublari, hissiy ifodasi va muomala odatlari 

farqlanadi. Ta’lim muassasasidagi rahbar bu farqlarni tushunib, o‘zining boshqaruv uslubini moslashtirishi kerak. 
1. Ko‘p millatli ta’lim muassasalarining psixologik muhit xususiyatlari.
Ko‘p millatli jamoalarda har bir ishtirokchi o‘zining madaniy identifikatsiyasi, qadriyatlari va muloqot uslubi 

bilan ajralib turadi. Bu esa yetakchidan kuchli psixologik moslashuvchanlik, madaniy sezgirlik va adolatli 
munosabat talab qiladi. Bunday muhitda millatlararo hamjihatlikni saqlash ta’lim sifatiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

2. Yetakchilik uslublari va ularning etnopsixologik jihatlari.
Psixologiyada yetakchilikning uch asosiy uslubi farqlanadi: avtoritar, demokratik va liberal. Ko‘p millatli 

muhitda demokratik yetakchilik eng samarali hisoblanadi. Chunki u muloqotga ochiqlik, fikr xilma-xilligini hurmat 
qilish va jamoaviy qaror qabul qilish imkonini beradi. Yetakchi har bir millat vakilining ruhiy ehtiyojini tushunib, 
ularni umumiy maqsad sari yo‘naltiradi.

3. Etnopsixologik omillar va muloqot madaniyati.
Etnopsixologik jihatlar shaxsning milliy mentaliteti, qadriyat tizimi, hissiy ifoda va muloqot odatlarida 

namoyon bo‘ladi. Yetakchi bu farqlarni hisobga olgan holda ijobiy psixologik muhit yaratadi. Madaniyatlararo 
muloqotda empatiya, faol tinglash va bag‘rikenglik asosiy vositalar sanaladi.

4. Samarali yetakchilik uchun zarur shaxsiy sifatlar.
Ko‘p millatli jamoalarda yetakchi quyidagi fazilatlarni namoyon etishi muhim:
- yuqori darajadagi kommunikativ madaniyat;
- madaniyatlararo sezgirlik;
- nizolarni tinch yo‘l bilan hal etish qobiliyati;
- adolat, ishonch va samimiyat.

X U L O S A
Ko‘p millatli ta’lim muassasalarida yetakchilik jarayoni murakkab, lekin shu bilan birga imkoniyatlarga boy 

sohadir. Yetakchi etnopsixologik bilimlarga ega bo‘lsa, turli millat vakillarini yagona jamoaga birlashtirish, ijobiy 
muhit yaratish va ta’lim samaradorligini oshirishga erishadi. Shu sababli, zamonaviy yetakchilik konsepsiyasi 
madaniyatlararo psixologik yondashuv bilan boyitilishi lozim.
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